
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34011 Quarta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2019

meses, para atender as necessidades das unidades operacionais da Fa-
sepa de Belém e região metropolitana, Marabá e Santarém, a contar de 
15/10/2019.
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 485214

.

.

CONTRATO
.

Contrato Administrativo Nº 30/2019-FASEPA; Pregão eletrônico 
09/2019; Processo 2019/77307; Parecer Jurídico N° 153/2019-PRO-
JUR; FORUM: BELÉM/PA.
OBJETO: Aquisição de materiais diversos (utensílios de cozinha, garrafas 
térmicas, material em polipropileno), pelo período de 12 meses, para aten-
der as necessidades das unidades operacionais da FASEPA DE BELÉM E 
REGIÃO METROPOLITANA, MARABÁ E SANTARÉM.
Assinatura: 15 de outubro de 2019; Vigência: 15/10/19 a 14/10/20;
Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 680201/ Fonte: 0101/Progra-
ma de Trabalho: 08.122.1297.8338/08.243.1443.8392/08.243.1443.83
93/08.243.1443.8394/08.2431443.8395/Natureza de Despesa: 339030 
/ PI: 4200008338C / 2120008392C/2120008393C/2120008394C/ 
2120008395C
Valor: R$ 154.435,40 (cento e cinquenta e quatro mil quatrocentos  e trin-
ta e cinco reais e quarenta centavos)
Partes: FASEPA e a empresa LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI (DISBEL), 
CNPJ n° 20.929.433/0001-33
Ordenador Responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚ-
NIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 485272
Contrato Administrativo Nº 31/2019-FASEPA; Pregão eletrônico 
09/2019; Processo 2019/77307; Parecer Jurídico N° 153/2019-PRO-
JUR; FORUM: BELÉM/PA.
OBJETO: Aquisição de materiais diversos (utensílios de cozinha, garrafas 
térmicas, material em polipropileno), pelo período de 12 meses, para aten-
der as necessidades das unidades operacionais da FASEPA DE BELÉM E 
REGIÃO METROPOLITANA, MARABÁ E SANTARÉM.
Assinatura: 15 de outubro de 2019; Vigência: 15/10/19 a 14/10/20;
Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 680201/ Fonte: 0101/Progra-
ma de Trabalho: 08.122.1297.8338 / /08.243.1443.8392/08.243.14
43.8393/08.243.1443.8394/08.2431443.8395/Natureza de Despesa: 
339030 / PI: 4200008338C / 2120008392C/2120008393C/2120008394C/ 
2120008395C
Valor: R$ 21.888,24 (vinte e um mil, oitocentos e oitenta e oito reais e 
vinte e quatro centavos)
Partes: FASEPA e a empresa COMPANHIA DO PAPEL  EIRELI-EPP, CNPJ n° 
21.496.459/0001-06
Ordenador Responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚ-
NIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 485301

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS 1026- DO DIA 15/10/2019
OBJETIVO: COBRIR DESPESAS EVENTUAIS, COM AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER O CESEF (PROC.475456/2019-Mem  
404/2019).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 560,00- (CONSUMO)
SERVIDORA: MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA
MATRICULA:  3220150/ 1   - CARGO- ASSISTENTE SOCIAL
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:60 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 485234

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  1027 – DO DIA 15/10/2019
OBJETIVO : Participar do Encontro Regional da Socioeducação, Região do 
Marajó(Proc. 496488/2019-Mem.551/2019)
SERVIDOR: DOMINGOS DE LIMA CAMPELO
CARGO: ASSISTENTE TECNICO I  -  MATRICULA: 3204537/ 1
SERVIDOR: WANDA NAZARETH  NOGUEIRA DE CARVALHO
CARGO:  TECNICO EM GESTAO DE ASSISTENCIA SOCIAL -  MATRICULA: 
5896110/ 1
SERVIDOR: EDIMAR MONTEIRO NEVES
CARGO: GERENTE I  - MATRÍCULA : 5950924/1
ORIGEM: BELÉM/PA   -  DESTINO :BREVES/PA
PERIODO DA VIAGEM: 20 A 25/10/2019 – DIARIA – 5,5
ORDENADOR DE DESPESAS : MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 485241
PORTARIA  1028 – DO DIA 15/10/2019

OBJETIVO : Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado  na UASE ANANINDEUA (Proc.491976/2019-Mem.370/2019)
SERVIDOR: SILVIA SANTOS CHAGAS FRANCA

CARGO:ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA : 97571487/ 1
ORIGEM:BELÉM/PA   -  DESTINO : SALINÓPOLIS/PA
PERIODO DA VIAGEM: 30 A 31/10/2019 – DIARIA – 1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 485243
PORTARIA:  1029-DO DIA 15/10/2019
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM MARABA, ouvido 
em audiência (Processo 482817/2019-Mem 883/2019)
SERVIDORA: AILY KARINE LIMA DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL:MATRICULA: 57221276/ 2
SERVIDOR : JOSE MARIO FERREIRA SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5941853/ 1
SERVIDOR : DANIEL BRITO COSTA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5938868/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA- DESTINO:PARAUAPEBAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:08/10/2019   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 485248

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1146 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019, Servidor CLEBERSON 
JONAS FERNANDES GOUVEIA, Laudo 51714, Matricula 54196169/1, Cargo 
AGENTE DE PORTARIA, Período 19.07.2019 A 23.07.2019;
PORTARIA Nº. 1147 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora ELDA 
LIMA DE FREITAS, Laudo 52284, Matricula 54189643/1, Cargo MONITOR, 
Período 20.08.2019 A 08.09.2019;
PORTARIA Nº. 1148 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora JACILEIA 
BORGES CARDOSO, Laudo 51857, Matricula 54196446/2, Cargo MONITOR, 
Período 06.02.2019 A 06.02.2019;
PORTARIA Nº. 1149 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidor JORGE 
LAZARO TULOSA DE SOUZA, Laudo 51855, Matricula 54188598/2, Cargo 
MONITOR, Período 22.07.2019 A 26.07.2019;
PORTARIA Nº. 1150 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidor LUCIO 
ANDRE DE BARROS MOUZINHO, Laudo 52526, Matricula 3213439/1, 
Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Período 05.08.2019 A 09.08.2019;
PORTARIA Nº. 1151 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidor MARCO 
ANTONIO RAMOS DE MORAES, Laudo 52580, Matricula 5848318/2, Cargo 
MONITOR, Período 17.09.2019 A 15.11.2019;
PORTARIA Nº. 1152 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora MARIA DO 
SOCORRO ROSARIO DA SILVA, Laudo 200448 A/1, Matricula 3197590/1, 
Cargo ATENDENTE DE ENFERMAGEM, Período 17.06.2019 A 18.06.2019;
PORTARIA Nº. 1153 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora MARIA 
ELIZABETH DO NASCIMENTO, Laudo 52310, Matricula 54191083/2, Cargo 
MONITOR, Período 18.07.2019 A 20.07.2019;
PORTARIA Nº. 1154 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidor 
MARINALDO LOBATO VIANA, Laudo 52306, Matricula 54188702/2, Cargo 
MONITOR, Período 09.08.2019 A 07.09.2019;
PORTARIA Nº. 1155 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora 
MARCIA CRISTINA ROSARIO DE OLIVEIRA, Laudo 200294 A/1, Matricula 
57201774/1, Cargo MONITOR, Período 10.06.2019 A 12.06.2019;
PORTARIA Nº. 1161 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidor MARCOS 
ANTONIO FELIX DE SOUSA, Laudo 666/19, Matricula 54189488/1, Cargo 
MOTORISTA, Período 13.08.2019 A 14.08.2019;
PORTARIA Nº. 1162 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora MARIA 
DE NAZARE CARVALHO DO NASCIMENTO, Laudo 200580 A/1, Matricula 
54193601/1, Cargo MONITOR, Período 28.08.2019 A 11.09.2019;
PORTARIA Nº. 1164 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidor NILTON JOSE 
DIAS MELO, Laudo 52315, Matricula 54188683/2, Cargo MONITOR, Período 
20.08.2019 A 03.09.2019;
PORTARIA Nº. 1165 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidor RICARDO 
REGO GONÇALVES, Laudo 52695, Matricula 3211932/1, Cargo MONITOR, 
Período 23.08.2019 A 06.10.2019;
PORTARIA Nº. 1166 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora SILVANIA 
FABIANO LIMA, Laudo 52668, Matricula 54197158/1, Cargo MONITOR, 
Período 27.06.2019 A 27.06.2019;
PORTARIA Nº. 1167 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora SILVANIA 
FABIANO LIMA, Laudo 52319, Matricula 54197158/1, Cargo MONITOR, 
Período 18.08.2019 A 18.08.2019;
PORTARIA Nº. 1168 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidor SERGIO 
RICARDO DE BRITO SILVA, Laudo 52299, Matricula 5759021/2, Cargo 
MONITOR, Período 05.08.2019 A 13.09.2019;
PORTARIA Nº. 1169 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora SUELLE 
PAIXÃO REIS, Laudo 200318 A/1, Matricula 57195196/1, Cargo MONITOR, 
Período 26.07.2019 A 20.08.2019;
PORTARIA Nº. 1170 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora TANIA 
DE BRITO LIMA, Laudo 52124, Matricula 57188621/1, Cargo MONITOR, 
Período 14.08.2019 A 20.08.2019;

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1171 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidor LUCIO 
ANDRE DE BARROS MOUZINHO, Laudo 200425, Matricula 3213439/1, 
Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Período 01.08.2019 A 02.08.2019;
PORTARIA Nº. 1172 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora DANIELE 
SOCORRO MELO DA SILVA, Laudo 52087, Matricula 57200388/1, Cargo 
MONITOR, Período 09.07.2019 A 23.07.2019;


